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Dotyczy.: postepowania pn. ,Wykonanie robét budowlanych — Naprawa nawierzchni betonowych
poprzez frezowanie i utozenie dywanika bitumicznego, odtworzenie szczelin dylatacyjnych pozornych i
rozszerzania oraz uzupetnienie lub wymiana wypetnienia szczelin znajdujgcych sie na terenie Portu
Lotniczego Gdansk.”

I. Zamawiajgcy — Port Lotniczy Gdansk Sp. z 0.0. — w zwigzku z zapytaniem do tresci Specyfikacji Warunkow
Zamoéwienia (SWZ) udziela stosownych wyjasnien:

Pytanie 1:

W par. 8 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 projektu Umowy Zamawiajqcy wskazat ,,opéinienie” w realizacji
poszczegolnych czynnosci przez Wykonawce jako podstawe naliczania kar umownych. Wnioskujemy o
wskazanie ,zwftoki” jako podstawy naliczenia kar. Z godnie z poglgdami doktryny i judykatury kara umowna
winna opierac sie na zasadzie winy dtuznika lub nienaleznym wykonaniu zobowiqzania.

Odpowiedzi:
Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci § 8 ust. 1, 2 i 4 Umowy, stanowigcej Zatacznik nr 4 do SWZ.

Pytanie 2:

Prosimy o obnizenie kary umownej o ktérej mowa w par. 8 ust. 1 projektu umowy; do wysokosci 0,01%
wynagrodzenia umownego za kazdy dzieri opéZnienia. Uwazamy, ze okreslona w projekcie umowy wysokos¢
kary umownej jest nadmiernie wygérowana wobec wartosci catego zaméwienia.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci § 8 ust. 1 Umowy, stanowigcej Zatacznik nr 4 do SWZ.
Pytanie 3:

Prosimy o obnizenie kary umownej o ktdrej mowa w par. 8 ust. 2 projektu umowy; do wysokosci 0,01%
wynagrodzenia umownego za kazdy dzien opdznienia.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci § 8 ust. 2 Umowy, stanowigcej Zatgcznik nr 4 do SWZ.

Pytanie 4:

Prosimy o obnizenie kary umownej o ktorej mowa w par. 8 ust. 4 projektu umowy,; do wysokosci 0,01%
wynagrodzenia umownego za kazdy dzieri opoZnienia w stosunku do terminu okreslonego wyznaczonego
przez Zamawiajgcego na usuniecie uchybienia.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci § 8 ust. 4 Umowy, stanowiacej Zatacznik nr 4 do SWZ.



Pytanie 5:

Whnioskujemy o wykreslenie z tresci projektu umowy par. 10 ust. 1 pkt. 5). Zamawiajgcy wskazat w katalogu
kar umownych odpowiedzialnos¢ za niewykonanie przedmiotu Umowy w terminie. Zdaniem Wykonawcy
kara okreslona w par. 8 ust. 1) wystarczajgco zabezpiecza interes Zamawiajgcego. Zaznaczy¢ nalezy, ze
odstgpienie od umowy jest najbardziej dotkliwg i pod wzgledem prawnym i ekonomicznym sankcjqg moggcg
by¢ zastosowanqg wobec Wykonawcy.

Odpowiedi:
Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci § 10 ust. 1 pkt. 5) Umowy, stanowigcej Zatgcznik nr 4 do SWZ.
Pytanie 6:

Prosimy o obnizenie do poziomu 50% fgcznego limitu kar umownych, o ktorym mowa w §. 8 ust 9 projektu
umowy.

Odpowiedi:
Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci § 8 ust. 9 Umowy, stanowigcej Zatacznik nr 4 do SWZ.
Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, ze mieszanka mineralno-asfaltowa AC 11 S ma spetnia¢ wymagania aktualnych
wytycznych technicznych WT-2 2014.

Odpowiedi:
Zamawiajacy potwierdza.
Pytanie 8:

SWZ w rozdziale |l OPZ wskazuje na koniecznosc uzyskania przez Wykonawce stosownego urzedowego
pozwolenia do wykonywania prac. Prosimy o doprecyzowanie jakie doktadnie pozwolenie Zamawiajgcy miaf
na mysli?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze o ile zajdzie konieczno$¢ zgodnie z przepisami powszechnie obowigzujgcego
prawa do uzyskania urzedowego pozwolenia do wykonywania prac, wowczas Wykonawca bedzie
obowigzany do tego uzyskania. Wedtug wiedzy Zamawiajgcego, na wykonanie przedmiotowych prac nie
jest wymagane uzyskanie urzedowego pozwolenia.

Pytanie 9:

SWZ w rozdziale IV wskazuje na koniecznos¢ dysponowania osobq posiadajgcq co najmniej 3-letnie
doswiadczenie zawodowe oraz uprawnienia budowlane w specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej. Z uwagi
na charakter prac nawierzchniowych prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy uzna za réwnowazine
uprawnienia budowlane w specjalnosci drogowej.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dokonat zmiany SWZ w powyiszym zakresie w dniu 28.02.2023 r. Wykonawca musi
dysponowac osobg posiadajgcg uprawnienia w specjalnosci budownictwo drogowe.

Pytanie 10:

Prosimy o zatgczenie przedmiaru oznakowania poziomego do odtworzenia.

Odpowiedi:

Zamawiajacy zatacza mapke w formacie pdf. Zamawiajacy wyjasnia, ze do odmalowania jest ok. 260 mb.
linii po 20 cm szerokie i 16 sztuk oznakowania numerami stanowisk o powierzchni 25m’ kazda.
Jednoczesnie Zamawiajacy wskazuje, ze przedmiar ma charakter wytacznie informacyjny, wymaga sie od
Wykonawcéw wizji lokalnej istniejagcego oznakowania poziomego przed rozpoczeciem robdt i na tej
podstawie jego odtworzenia.
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Pytanie 11:

Prosimy o informacje czy oznakowanie nalezy wykonac w technologii cienko czy grubowarstwowe;?

Odpowiedz:
Cienkowarstwowe.
Pytanie 12:

Prosimy o doprecyzowanie grubosci warstwy scieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S PMB. Wykonawca
informuje, Ze wykonanie warstwy z AC11S o grubosci 8-11cm moZe skutkowac brakiem wymaganej
réownosci oraz problemami z zageszczeniem.

Odpowiedi:

Warstwa $cieralna w grubosci 5 cm, pozostata grubosc z tej samej masy bitumicznej to warstwa wigzgca.
Wszystkie ptfaszczyzny pomiedzy warstwami nawierzchniowymi nalezy skropi¢ emulsjg asfaltowa jako
warstwy szczepne. Mozna zastosowac emulsje modyfikowang. llos¢ emulsji nalezy przyjac jak w robotach
drogowych / nawierzchniowych dla ruchu KR5-6.

Pytanie 13:

Prosimy o informacje czy nawierzchnia betonowa przeznaczona do frezowania jest zbrojona pretami lub
wfoknami stalowymi?

Odpowiedi:
Nie, nie jest zbrojona, ale beton nawierzchniowy jest klasy C35/45.
Pytanie 14:

W przedmiarze Zamawiajqgcy wskazal wypetnienie szczelin paliwo odpornq masq zalewowg na gorgco.
Powszechnie stosowane masy na gorgco nie spetniajq tego warunku. W zwigzku z czym prosimy o
potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopusci masy na gorgco, ktore nie sq paliwo odporne.

Odpowiedi:

Dopuszczamy mase Biguma TL-82 lub rownowaing, ktdra jest powszechnie stosowana réwniez na naszych
nawierzchniach.

Pytanie 15:

Czy Zamawiajqcy dopuszcza zastosowanie innej siatki stalowej niz MESH TRACK MT-1 ale o wtasciwosciach
rownowazinych, szesciokqtnych oczkach o wytrzymatosci na rozcigganie wiekszej lub réwnej 32kN/m
(wzdtuz pasma) i 32kN/m (wszerz pasma)?

Odpowiedi:

Jezeli parametry techniczne bedg takie same lub lepsze to dopuszczamy takg siatke réwnowaing.

Pytanie 16:

Wykonawca wnosi o zmiane zapisow rozdziatu X pkt 1 SWZ w zakresie terminu ztoZenia oferty z dnia
17.03.2023 na dzieri 24.03.2023r.

Odpowiedzi:
Zamawiajgcy dokonuje zmiany terminu sktadania i otwarcia ofert na dzien 24.03.2023 r.
Pytanie 17:

Dot.: SWZ, rozdziat IV, pkt.2 ust 1) Wykonawca prosi o zmiane warunkdéw udziatu w postepowaniu, tj.
zastgpienie warunku:

O udzielenie Zamodwienia mogq ubiegac sie Wykonawcy, ktorzy:



1) posiadajq niezbednq wiedze i doswiadczenie tj. wykazgq, iz w okresie ostatnich trzech lat przed
uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — to w
tym okresie, wykonali nalezycie co najmniej 2 roboty budowlane obejmujgcych naprawe
nawierzchni betonowych i remont szczelin dylatacyjnych w nawierzchniach lotniskowych o
wartosci nie mniejszej niz 500.000,00 ztotych netto kazda z tych robdt, przy czym przynajmniej
jedna z prac musi obejmowac zmiane nawierzchni z betonowej na bitumiczng, wykonang na
czynnym lotnisku.

na nastepujgcy:

O udzielenie Zamowienia mogq ubiegac sie Wykonawcy, ktorzy:

1) posiadajg niezbednqg wiedze i doswiadczenie tj. wykazq, iz w okresie ostatnich dziesieciu lat
przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy —
to w tym okresie, wykonali nalezycie co najmniej 2 roboty budowlane obejmujgcych naprawe
nawierzchni betonowych i/lub remont szczelin dylatacyjnych w nawierzchniach lotniskowych o
wartosci nie mniejszej niz 500.000,00 ztotych netto kazda z tych robdét, przy czym przynajmniej
jedna z prac musi obejmowac zmiane nawierzchni z betonowej na bitumiczng, wykonang na
czynnym lotnisku.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci Rozdziatu IV ust.2 pkt 1) SWZ.

Pytanie 18:

Wykonawca wnosi o uzaleznienie terminu wykonania zamodwienia od terminu zawarcia umowy z
Wykonawcg, tj. wykonanie zamdwienia do dnia 31.05.2023r. lecz w terminie nie krétszym niz 60 dni od dnia
podpisania umowy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dokonuje zmiany terminu wykonania zamdwienia. Wykonanie przedmiotu Zamowienia
nastgpi w terminie 60 dni od dnia zawarcia Umowy.

Pytanie 19:

Wykonawca prosi o okreslenie powierzchni i migzszosci napraw materiatami szybkosprawnymi, ktére
Wykonawca zgodnie z warunkami kontraktu powinien ujgc w ryczaftowej cenie kontraktowej.

Odpowiedi:

Zamawiajacy wskazuje, ze Wykonawca ma uwzgledni¢ w cenie ryczattowej wszystkie czynnosci niezbedne
do realizacji przedmiotu Zaméwienia.

Pytanie 20:

Wykonawca prosi o potwierdzeniem, Zze oznakowanie miejsc robot lezy po stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedi:

Zamawiajacy zobowigzany jest do prawidtowego oznakowania zabezpieczenia miejsca przed kotujgcymi
samolotami, a wykonawca powinien oznakowac i wygrodzi¢ miejsce prowadzenia robot.

Pytanie 21:

Zgodnie z zapisami rozdziatu XIll pkt 2 SWZ, Zamawiajgcy wymaga podania cen jednostkowych netto.
Wykonawca prosi o informacje w jakiej formie oraz w jakim dokumencie nalezy umiescic te ceny.

Odpowiedi:

Wykonawca obowigzany jest zataczy¢ do Formularza Oferty szczegdtowq wycene ofertowg ze wskazaniem
cen jednostkowych poszczegdlnych czynnosci skiadajacych sie na Przedmiot Zamowienia. Przekazana

wycena ofertowa bedzie stuiyta wytgcznie dla celéow wyceny ewentualnych robét dodatkowych.
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Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do zadania od Wykonawcy przedstawienia uszczegotowienia
poszczegdlnych pozycji w przekazanej wycenie ofertowej.

Pytanie 22:

Wykonawca prosi o informacje czy w cenie ofertowej nalezy uwzgledni¢ wykonanie badania wtasciwosci
przeciwposlizgowych po przeprowadzeniu zabiegu hydrofobizacji na plycie postojowej nr 3.

Odpowiedi:

W cenie oferty powinny by¢ zawarte wszystkie badania w zakresie okreslonym w SWZ.

Pytanie 23:

Dot.: SWZ, rozdziat IV, pkt.2 ust 1) Wykonawca prosi o informacje czy Zamawiajgcy uzna za spetnienie
warunku udziatu w postepowaniu legitymowanie sie przez wykonawce niezbednq wiedzq i doswiadczeniem
zdobytymi na lotnisku wojskowym.

Odpowiedzi:
Tak, Zamawiajgcy uzna doswiadczenie zdobyte na lotnisku wojskowym jako réwnowazne zdobytemu na
lotnisku uzytecznosci publicznej.

Pytanie 24:

Dot.: SWZ, rozdziat IV, pkt.2 ust 1) Wykonawca prosi o informacje czy Zamawiajqcy uzna za spefnienie
warunku udziatu w postepowaniu naprawe lotniskowej nawierzchni betonowej poprzez zmiane nawierzchni
z betonowej na bitumiczng przy wykorzystaniu metody rubblizingu i wbudowaniu warstw bitumicznych wraz
ze skropieniem.

Odpowiedi:
Tak, Zamawiajgcy uzna zmiane nawierzchni betonowej na bitumiczng wykonang metodg rubblizingu jako
spetnienie warunku SWZ.

Pytanie 25:

Dot.: SWZ, rozdziat IV, pkt.2 ust 1) Wykonawca wnosi o uznanie za spetnienie wymagari SWZ dotyczqcych
wybudowania i zabudowania osiowego oswietlenia nawigacyjnego na niezaleinym zadaniu inwestycyjnym
realizowanym na czynnym lotnisku.

Odpowiedi:
Tak, Zamawiajacy uzna jako spetnienie wymagarn SWZ wybudowanie i zabudowanie osiowego oswietlenia
nawigacyjnego na niezaleznym zadaniu inwestycyjnym realizowanym na czynnym lotnisku.

Pytanie 26:

Dot.: SWZ, rozdziat IV, pkt.2 ust 1) Wykonawca wnosi o uznanie za spefnienie wymagan SWZ dotyczqcych
wzmocnienia nawierzchni z zastosowaniem siatki stalowej na niezaleznym zadaniu inwestycyjnym.
Informujemy, iz posiadamy doswiadczenie z zastosowaniem siatek stalowych stuiqcych do zwigkszenia
trwatosci zmeczeniowej nawierzchni i przeciwdziataniu spekaniom odbitym, jednak nie byty one realizowane
w pofgczeniu z wymiang nawierzchni z betonowej na asfaltowg, z osiowym oSwietleniem nawigacyjnym
oraz na czynnym lotnisku uZytecznosci publicznej.

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy uzna jako spetnienie wymagarn SWZ wzmocnienie nawierzchni z zastosowaniem siatki
stalowej na niezaleznym zadaniu inwestycyjnym.



Il. W zwigzku z powyiszym, Zamawiajacy- dziatajgc na podstawie Rozdziatu XVII ust. SWZ- dokonuje
nastepujgcych zmian w SWZ i zatacznikach do niej:

1) § 8 ust. 1 Umowy, stanowiacej Zatacznik nr 4 do SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

1.Za niedotrzymanie terminu umownego wykonania przedmiotu Umowy Wykonawca zaptaci
Zamawiajacemu karg umowna w wysokosci 0,1% wynagrodzenia umownego, za kazdy dzieri zwtoki.

2) § 8 ust. 2 Umowy, stanowiacej Zatacznik nr 4 do SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

2.Za nieusunigcie wad ujawnionych przy odbiorze lub w okresie rekojmi i gwarancji jakoéci Wykonawca
zaptaci Zamawiajacemu karg umowng w wysokosci 0,1% wynagrodzenia umownego za kazdy dzieri zwioki,
liczac od dnia wyznaczonego przez Zamawiajacego na usuniecie wad.

3) § 8 ust. 4 Umowy, stanowigcej Zatacznik nr 4 do SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

4. Jezeli Wykonawca pomimo wezwania Zamawiajacego wykonuje roboty niezgodnie z Umowa lub
nienalezycie wykonuje swoje zobowigzania umowne, Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kare umowng w
wysokosci 0,05 % wartosci wynagrodzenia umownego za kazdy dziern zwtoki w stosunku do terminu
wyznaczonego przez Zamawiajgcego na usuniecie uchybienia.

4) § 8 ust. 9 Umowy, stanowigcej Zatacznik nr 4 do SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

9.taczny limit kar umownych naliczanych przez Zamawiajacego w ramach przedmiotowej Umowy nie moze
przekroczy¢ kwoty 50% tacznego wynagrodzenia umownego brutto.
5) § 10 ust. 1 pkt. 5) Umowy, stanowigcej Zatacznik nr 4 do SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

5) w przypadku niewykonania przedmiotu Umowy w terminie 14 dni od uptywu terminu wykonania,
okreslonego w § 3 Umowy.

6) § 3 ust. 1 Umowy, stanowiacej Zatacznik nr 4 do SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

1. Wykonawca przystapi do realizacji Umowy niezwtocznie po otrzymaniu przepustek osobowych dla
swoich pracownikéw, uprawniajacych do wykonywania rob6t w strefie zastrzezonej lotniska. Wykonanie
przedmiotu Umowy nastapi w terminie 60 dni od dnia zawarcia Umowy.

7) § 11 ust. 5 Umowy, stanowiacej Zatacznik nr 4 do SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

5. Jezeli w trakcie realizacji przedmiotu Umowy zajdzie konieczno$é realizacji prac dodatkowych nieobjetych
przedmiotem Umowy, wysokos¢ wynagrodzenia Wykonawcy za takie prace dodatkowe zostanie ustalona w
szczegolnosci po cenach wskazanych przez Wykonawce w zataczonej do Oferty wycenie ofertowej lub wg
cennikéw Sekocenbudu. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do zgdania od Wykonawcy przedstawienia
uszczegbtowienia poszczegdinych pozycji w przekazanej wycenie ofertowej.

8) Rozdziat Ill SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

Wykonanie przedmiotu Zamdwienia nastapi w terminie 60 dni od dnia zawarcia Umowy.

9) Rozdziat X ust. 1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

1.0ferte nalezy ztozy¢ najpdzniej do dnia 24.03.2023 roku do godz. 10.% w siedzibie Zamawiajgcego - Port
Lotniczy Gdarisk Sp. z 0.0., ul. Sfowackiego 200, 80-298 Gdarisk, Sekretariat - Il pietro.



10) Rozdziat X ust. 3 SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

3. Oferta musi by¢ opakowana w sposdb okreslony w Rozdziale VIl ust. 2 niniejszej SWZ z dopiskiem
»Nie otwiera¢ przed godzing 10:05 dnia 24.03.2023 roku”.

11) Rozdziat Xl ust. 1 SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

1.0twarcie ofert nastgpi w dniu 24.03.2023 roku o godz. 10:05 w siedzibie Zamawiajgcego - Port Lotniczy
Gdansk Sp. z 0.0., ul. Stowackiego 200, 80-298 Gdarisk.

12) Rozdziat IV, ust. 2 pkt 1) SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

1) posiadajg niezbedng wiedze i doswiadczenie tj. wykazg, iz w okresie ostatnich dziesigciu lat przed
uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — to w tym okresie,
wykonali nalezycie co najmniej 2 roboty budowlane obejmujace naprawe nawierzchni betonowej lub
remont szczelin dylatacyjnych w nawierzchniach lotniskowych lub wykonanie nawierzchni lotniskowej o
wartosci nie mniejszej niz 500.000,00 ztotych netto kazda z tych robdt, przy czym przynajmniej jedna z prac
musi obejmowac zmiane nawierzchni z betonowej na bitumiczng, wybudowanie i zabudowanie osiowego
oswietlenia nawigacyjnego, z uzyciem technologii zaakceptowanej przez ITWL, z zastosowaniem siatki
stalowej, wykonanej na czynnym lotnisku uzytku publicznego lub wojskowym.

13) Rozdziat XIll ust. 2 SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

Cena oferty musi by¢ podana w kwocie brutto oraz wskazywac cene netto oraz wartosc i stawke podatku
od towardw i ustug. Zamawiajgcy wymaga ponadto podania w ofercie cen jednostkowych netto (w formie
zatgczonej do Formularza Oferty szczegdtowej wyceny ofertowej sporzadzonej przez Wykonawce, ze
wskazaniem cen jednostkowych poszczegdlnych czynnosci sktadajacych sie na Przedmiot Zamodwienia).
Wszystkie ceny w ofercie muszg by¢ podane w polskich jednostkach pienieznych, z doktadnoscig do setnych
czesci zlotego. Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do zgdania od Wykonawcy przedstawienia
uszczegotowienia poszczegdlnych pozycji w przekazanej wycenie ofertowe].

14) Zmienia sie Zatacznik nr 3a do SWZ- nowa tres¢ Zatacznika nr 3a stanowi zatgcznik do niniejszego
dokumentu.

Przewodniczacy Komisji Przetargowe;j

Y.,

Jarostaw Lewkowicz

Kierownik Dzialu Eksploatacji
Port Lotniczy Gdarsk Sp. 2 0.0.
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Zatgcznik nr 3a do SWZ

WYKAZ WYKONANYCH ROBOT

Wykaz wykonanych robét potwierdzajacych spetnianie warunku udziatu w postepowaniu z podaniem ich

przedmiotu, wartosci, dat wykonywania oraz miejsc wykonania i podmiotéw, na rzecz ktérych roboty
zostaty wykonane.

L Przedmiot robét Wartosé Data wykonania zaméwienia Miejsce wykonania oraz podmiot, na
p. (wykonany zakres rzeczowy) zaméwienia rzecz ktérego robota zostata wykonana
netto zt

*niepotrzebne skresli¢

W zataczeniu dowody potwierdzajgce nalezyte wykonanie robét (referencje).

Nazwa (firma) i adres
wykonawcy / wykonawcéw wspdlnie
ubiegajacych sie o udzielenie
zamoOwienia

Osoby upowaznione do podpisania wykazu w imieniu Wykonawcy
Imie i Nazwisko Data Podpis
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